дело № 5-355/4/2024 г.

                       (26MS0086-01-2024-005053-13)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 октября 2024 года                                                    г. Невинномысск,
                                                                                             ул. Гагарина, 55

Мировой судья судебного участка № 4 г. Невинномысска Ставропольского края Гавришов М.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Гусейнова Т.М.о., ***, по признакам правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27  КоАП РФ,

                                                           УСТАНОВИЛ:
*** в *** часов *** минут Гусейнов Т.М.о., находясь в торговом зале ***, расположенного по адресу: ***, совершил мелкое хищение имущества, принадлежащего АО «***», а именно: Антифриз Felix, зеленый G 11, 5 кг на сумму 869 рублей 99 копеек без учета НДС.
Таким образом, Гусейнов Т.М.о. совершил мелкое хищение чужого имущества стоимостью не более одной тысячи рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ч.1, 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных ст.14.15.3 КРФоАП, что предусматривает административную ответственность по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

         В судебном заседании Гусейнов Т.М.о. вину признал.

         Выслушав Гусейнова Т.М.о., исследовав материалы дела, вина Гусейнова Т.М.о. в судебном заседании подтверждается   протоколом об административном правонарушении 26АВ № 0609890 от 08.10.2024г., заявлением специалиста СБ ГМ Невинномысск 1 Пятигорское шоссе, письменными объяснениями Специалиста сектора безопасности АО Тандер Леошко Р.В. от 08.10.2024г., справкой о стоимости товара, сохранной распиской, рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по                                                                 г. Невинномысску.
  На основании изложенного, суд считает, что в действиях Гусейнова Т.М.о. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ -  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

  При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее к административной ответственности не привлекался, обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание по делу не установлено. При таких обстоятельствах, суд находит возможным назначить Гусейнову Т.М. о. наказание в виде штрафа.

          Руководствуясь ч. 1 ст. 7.27, ст.29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИ Л:

          Гусейнова Т.М.о. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, по реквизитам: (ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН  2634051915,  КПП  263401001,  Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет 03100643000000012100, единый казначейский счет 40102810345370000013,  ОКТМО  07724000, КБК 00811601073010027140, УИН 0355703700865003552407166).

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Невинномысский городской суд.

«Согласовано»
Мировой судья
Гавришов М.В.